[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ
от  2024 года

№ __
д.Гаврилково
О внесении изменений в решение Совета Октябрьского сельского поселения
от 21.08.2015 № 31 «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в собственность гражданам земельных участков, находящихся в собственности Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 31.12.2002 № 111-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения ,рассмотрев Протест Вичугской межрайонной прокуратуры от 30.05.2024 № 04-18-2024, Совет Октябрьского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Внести в статью 2 Порядка бесплатного предоставления в собственность гражданам земельных участков, находящихся в собственности Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, утвержденного  решением Совета Октябрьского сельского поселения 21.08.2015 № 31, следующие изменения :
           1.1 пункт 5 статьи 2 решения изложить в следующей редакции :
           «5.Перечни земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам в собственность  и изменения к ним, подлежат размещению на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет» и опубликованию в печатных средствах массовой информации или иных печатных издания х, являющихся источниками официального опубликования правовых актов Ивановской области или муниципальных правовых актов».
           1.2 в  пункте 10 части 2 слова « кадастровых паспортов земельных участков», заменить словами «выписок из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости».
           1.3 в пункте 11 части 2 слова « кадастрового паспорта земельного участка» заменить словами ««выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости».

           1.4 в пункте 15 части 2 слова « прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «недвижимости».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

	Глава Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

_______________ В.В.Мозулев

	Председатель Совета

Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

____________Л.В.Новожилова